第第１１３３回回新新潟潟性性感感染染症症((SSTTDD))研研究究会会ののごご案案内内
≪大学院特別講義≫

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の通り第１３回新潟性感染症(STD)研究会を開催いたします。ご多忙中誠に恐縮に存じ

ますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。                    謹白

記

 日 時 平成２３年 ９月 ２日（金）１８：３０～

 場 所 ホテルイタリア軒 ３階 サンマルコ

  新潟市中央区西掘 7-1574 TEL：025-224-5111

【情報提供】 「クラビット錠５００ｍｇ」の有用性について

第一三共株式会社

【一般演題】 18:40～19:00

座長

先生

「新潟県内診療所におけるＨＩＶ抗体検査実施状況について」
新潟大学医歯学総合病院 感染管理部（公財）エイズ予防財団 石塚さゆり

新潟大学医歯学総合病院 感染管理部            川口 玲、内山正子、田邊嘉也

【特別講演】 19:00～20:00

座長 新潟大学大学院医歯学総合研究科 小児科学分野

教授 齋藤 昭彦 先生

『 HBV 概念の変遷と STD との関係 』

国立国際医療研究センター

肝炎・免疫研究センター長 溝上 雅史 先生

※ 日本性感染症学会認定制度 3 単位（参加証）（申請中）が発行されます。

  受付にてお申し付け下さい。

※ 新潟県医師会生涯教育講座 1.5 単位（カリキュラム内容：11 予防活動、12 保健活動）（申請中）

※ 会費として医師 1,000 円、コメディカル 500 円（学生無料）を集めさせて頂きます。

※ 会終了後、情報交換の場を用意いたしております。

当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。

ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の

提供のために利用させていただきます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催 新潟性感染症(STD)研究会、第一三共株式会社

後援（申請中）新潟県医師会